
 

 

 

 

 
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. 

programos trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai 

ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto 

gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei 

akvakultūros bendruomenių vystymosi skatinimas“ 

priemonių „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir 

„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

4 priedas 

 

I SKYRIUS 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOŲ RENGIMUI TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

 
1. VPS tinkamumo sąlygos. VPS turi būti išdėstomi šie elementai: 

1.1. nurodoma geografinė vietovė ir gyventojai, kuriems taikoma VPS; 

1.2. pateikiama ŽVVG teritorijos vystymo poreikių ir potencialo analizė, kuri pagrįsta patikimais statistiniais duomenimis, ir nurodoma jų sąsaja su šio priedo 

III skyriuje nurodytu prioritetu, konkrečiu tikslu ir specifiniais tikslais. Patikimais statistiniais duomenimis laikomi: Lietuvos statistikos departamento duomenys, 

pateikti raštu arba esantys interneto tinklalapyje www.stat.gov.lt; kitų valstybės institucijų, taip pat valstybės įmonių duomenys, pateikti raštu arba esantys jų 

oficialiuose interneto tinklalapiuose; savivaldybės ar jos seniūnijų duomenys, pateikti raštu arba esantys oficialiai patvirtintuose dokumentuose; ŽVVG teritorijos 

tyrimai, kai jie yra patvirtinti rengėjų; ŽVVG ar jos narių atliktų apklausų duomenys, kai ŽVVG buveinėje yra saugomos atliktų apklausų anketos, užpildytos 

respondentų (apklausų duomenys gali būti ir elektroniniai); ŽVVG visuotinių narių susirinkimų, ŽVVG valdymo organo posėdžių protokolai;  

1.3. VPS tikslai, įskaitant išmatuojamas rezultato siektinas reikšmes, ir atitinkami planuojami veiksmai. Pateikiamas VPS įgyvendinimo veiksmų planas pagal 

metus, įrodantis, kad VPS įgyvendinimas (pvz., ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimas, kvietimai teikti vietos projektus, jų vertinimas ir įgyvendinimas) 

tinkamai suplanuotas laike, veiksmai logiškai susieti su VPS tikslais ir priemonėmis; ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo veiksmai numatyti viso VPS 

įgyvendinimo metu; 



2 

 

1.4. pateikiami išmatuojami VPS rezultatų rodikliai, jų reikšmės pagal metus, kurios logiškai išdėstytos pagal VPS priemones / veiklos sritis yra proporcingos 

suplanuotoms VPS lėšoms pagal atskiras VPS priemones / veiklos sritis; 

1.5. finansinis planas, įskaitant planuojamas VPS administravimo išlaidas, neviršijančias 22 proc. (bet ne daugiau, kaip 400 000 Eur) planuojamos paramos 

VPS įgyvendinti;  

1.6. pagrindžiama, kaip rengiant VPS buvo ir įgyvendinant VPS bus laikomasi LEADER metodo ir horizontaliųjų principų, kaip bus užtikrinamas ŽVVG 

įtraukumas (atvirumas);  

1.7. pateikiama informacija apie ŽVVG teritorijos gyventojų, organizacijų, institucijų (toliau – ŽVVG bendruomenės) dalyvavimą rengiant VPS eigą 

(viešinimo, informavimo veiksmų skaičius, įvairovė, derinimo su ŽVVG bendruomene informacija); 

1.8. pateikiami VPS priemonių / veiklos sričių aprašymai. Atskiros priemonės / veiklos sritys turi užtikrinti pakankamai platų potencialių paramos gavėjų ratą: 

1.8.1.  VPS nurodytas planuojamų remti vietos projektų pobūdis, paramos gavėjų teisinis statusas (juridinis ar fizinis asmuo) ir apibūdinimas (pvz.: NVO, 

bendruomeninė organizacija, jaunimo organizacija ar pan.); 

1.8.2. vietos projektų paraiškų teikėjų ir (arba) vietos projektų atitiktis numatytoms tinkamumo sąlygoms (pagal atskiras VPS priemones / veiklos sritis), jų 

atitikties patikrinimo, kontrolės vietos projekto įgyvendinimo metu metodai; 

1.8.3. vietos projektų atrankos principai (pagal atskiras priemones / veiklos sritis), kurie turi būti objektyvūs, jais sudaromos vienodos sąlygos vietos projektų 

paraiškų teikėjams, jais siekiama geriausios atitikties VPS ir priemonių / veiklos sričių tikslams; 

1.9. pateikiama informacija apie VPS įgyvendinimo valdymą, stebėseną ir VPS įgyvendinimo vertinimą (ŽVVG lygmeniu). VPS įgyvendinimo valdymo, 

stebėsenos ir VPS įgyvendinimo vertinimo funkcijos pagal ŽVVG subjektus aiškiai atskirtos, nesidubliuoja. Aiškiai apibūdinta VPS įgyvendinimo valdymo, stebėsenos 

ir VPS įgyvendinimo vertinimo vidaus sistema, sudaranti galimybes įvertinti ŽVVG pajėgumą įgyvendinti VPS; 

1.10. pateikta VPS sąsaja su patvirtintais ŽVVG teritorijos strateginiais dokumentais (ŽVVG teritorijos savivaldybės plėtros strateginiu planu, regiono plėtros 

planu (jei tokie yra); 

1.11. pateikta informacija apie VPS derinimo metu gautas pastabas ir pasiūlymus, bei jų aptarimo rezultatus; 

1.12. pritarta ŽVVG visuotinio narių susirinkimo metu ne mažesne nei 4/5 balsų dauguma. Į ŽVVG visuotinį narių susirinkimą, kai yra svarstomas klausimas 

dėl pritarimo VPS, ŽVVG turi kviesti ŽVVG narius raštu registruotu laišku arba įteikti kvietimą pasirašytinai, arba kviesti el. paštu; 

1.13. ji turi būti pristatyta bent viename Regionų plėtros tarybos posėdyje arba pateikta Regionų plėtros tarybai raštu. 



3 

 

2. VPS įgyvendinimo metu daromi VPS keitimai, panaikinantys VPS atitiktį tinkamumo sąlygoms, neleidžiami. 

3. VPS kokybė nustatoma ir vertinama balais pagal šiuos VPS kokybės kriterijus: 

Eil. 

Nr. 

VPS atrankos kriterijaus pavadinimas Balų skaičius  

1.  VPS investavimo logika  

(didžiausias galimas surinkti balų skaičius pagal šį kriterijų nustatomas sumuojant balus pagal šios lentelės 1.1–1.7 

papunkčius) 

40 

1.1. SSGG analizės stiprybės ir silpnybės pagrįstos situacijos analizėje pateiktais patikimais rodikliais ir statistiniais duomenimis, 

jų šaltiniais; 

0-6 

1.2. VPS nurodyti poreikiai išsamiai susiję su SSGG analizės išvadomis, teritorijos gyventojų poreikiais, aiški poreikių prioritetų 

nustatymo sistema; 

0-6 

1.3. pasirinktos tinkamos VPS priemonės identifikuotiems ir pasirinktiems teritorijos plėtros poreikiams tenkinti; 0-6 

1.4. VPS rezultatų rodikliai yra realūs, suderinti su suplanuotomis lėšomis pagal konkrečias VPS priemones, veiksmų plane 

nurodyti VPS įgyvendinimo etapai pagrindžia jų pasiekiamumą; 

0-6 

1.5. veiksmų planas aiškus ir pagrįstas; 0-6 

1.6. numatytos bendradarbiavimo tarp skirtingų sektorių priemonės (pvz., turizmo ir žvejybos ir pan.) ir skirtingų veikėjų tipų 

(NVO ir verslas ir pan.); 

0-5 

1.7. VPS investavimo logika papildo ir dera su kitų nacionalinio, regioninio ir vietinio lygmens strateginių planų įgyvendinimu. 0-5 



4 

 

2.  VPS tvarumo vertinimas  

(didžiausias galimas surinkti balų skaičius pagal šį kriterijų nustatomas sumuojant balus pagal šios lentelės 2.1–2.4 

papunkčius) 

30 

2.1. ne mažiau kaip 15 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos numatyta projektams, kuriantiems ir (ar) išlaikantiems 

darbo vietas ir (ar) kuriantiems savarankišką užimtumą; 

7,5 

2.2.  ne mažiau kaip 15 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos numatyta projektams, skirtiems tvarioms maisto sistemoms 

plėtoti; 

7,5 

2.3.  ne mažiau kaip 15 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos numatyta projektams, skirtiems klimato kaitos švelninimui 

ir biologinės įvairovės išsaugojimui; 

7,5 

2.4.  ne mažiau kaip 15 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos numatyta bendruomenės gyvybingumą stiprinantiems 

projektams. 

7,5 

3. Teminė VPS aprėptis ir numatomų veiksmų mastas,  t. y. VPS priemonėmis bus prisidedama prie III prioriteto specifinių 

tikslų įgyvendinimo  

(didžiausias galimas surinkti balų skaičius pagal šį kriterijų, skiriamas, jeigu VPS atitinka arba viršija šios lentelės 3.1 

papunktyje nurodytą kriterijaus reikšmę) 

20 

3.1. prie ne mažiau kaip trijų specifinių tikslų įgyvendinimo; 20 

3.2. dviejų specifinių tikslų įgyvendinimo; 15 

3.3. vieno specifinio tikslo įgyvendinimo. 10 

4.  VPS numatyti horizontaliųjų klausimų sprendimo veiksmai (lyčių lygybė, aplinka, kultūra ir kt.). 10 

 Didžiausia galima balų suma: 100 



5 

 

 Minimalus privalomas surinkti balų skaičius VPS įgyvendinimui gauti: 70 

 Minimalus privalomas surinkti balų skaičius paramai VPS rengimui gauti: 40 

 

 

4. VPS kokybės vertinimo metu negali būti siunčiami jokie paklausimai iš ŽVVG, ŽVVG neturi teisės pati inicijuoti VPS taisymų ir tikslinti VPS. 

 

II SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS DĖL PARAMOS VPS ĮGYVENDINTI DYDŽIO IR TINKAMŲ FINANSUOTI VPS IŠLAIDŲ 

 

5. Vietos projektų įgyvendinimas finansuojamas iš paramos VPS įgyvendinti lėšų, skiriamų iš Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo (toliau – 

EJRŽAF) ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.  

6. Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos, taikomos VPS: 

6.1. vietos projektų įgyvendinimo išlaidos. Šioms išlaidoms VPS turi būti numatyta ne mažiau kaip 78 proc. planuojamos paramos VPS įgyvendinti sumos. 

Bendrosios nuostatos dėl vietos projektų įgyvendinimo finansavimo sąlygų: 

6.1.1. didžiausia paramos suma vietos projektui įgyvendinti – 200 000 Eur (du šimtai tūkstančių eurų). Didžiausia paramos suma mažos apimties socialinio 

pobūdžio vietos projektui įgyvendinti – 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų). ŽVVG turi teisę VPS numatyti mažesnę didžiausios paramos sumą vienam vietos 

projektui įgyvendinti; 

6.1.2. maksimali vietos projektams įgyvendinti galima paramos suma vienam pareiškėjui per visą Programos įgyvendinimo laikotarpį – 200 000 Eur; 

6.1.3. didžiausia paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: 

6.1.3.1. 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra ne pelno ir jį teikia NVO ar kitas viešasis juridinis asmuo,  o remiami veiksmai atitinka 

vieną iš kriterijų: 1) atitinka kolektyvinius interesus; 2) turi kolektyvinį paramos gavėją arba 3) turi inovacinių aspektų, kai tinkama, vietos (ŽVVG teritorijos) lygmeniu 

ir užtikrina galimybę visuomenei susipažinti su jų rezultatais;  

6.1.3.2. 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus žuvininkystės verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte įsipareigojama gauti 

grynųjų pajamų) ir jį teikia juridinis (privatus arba viešas) arba fizinis asmuo. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos 



6 

 

projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba 

individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždarųjų akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. 

Šiame papunktyje nurodytas paramos intensyvumas privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektams didinamas arba mažinamas vadovaujantis Reglamento 

(ES) Nr. 2021/1139 III priedu; 

6.1.3.3. 75 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra skirtas žuvininkystės verslui plėtoti arba pradėti, jį teikia  juridinis arba fizinis asmuo, ir 

pareiškėjas įrodo, kad vietos projektas yra inovatyvus vietos lygiu. Visuomenei turi būti suteikiama galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmais ir rezultatais. 

Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos 

pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, leidžiančią užsiimti žuvininkystės verslu;  

6.1.3.4. ŽVVG turi teisę sumažinti didžiausią paramos lyginamąją dalį, nurodytą Aprašo 6.1.3.1–6.1.3.3 papunkčiuose.  

6.1.4. EJRŽAF investicijos (vietos projektų lygmeniu) turi būti daromos ŽVVG teritorijoje. Tinkamai pagrįstais atvejais išimtis gali būti taikoma mažos apimties 

socialinio pobūdžio vietos projektams, kai jų tikslinė grupė – ŽVVG teritorijos gyventojų grupės arba NVO. 

6.2. VPS administravimo. Šioms išlaidoms VPS turi būti numatyta ne daugiau nei 22 proc. planuojamos paramos VPS įgyvendinti sumos, bet ne daugiau kaip 

400 tūkst. Eur. VPS administravimo išlaidos susideda iš trijų tinkamų išlaidų kategorijų: 

6.2.1. ŽVVG veiklos išlaidos (įskaitant dalyvavimo tinklaveikoje); 

6.2.2. ŽVVG teritorinio bei tarptautinio bendradarbiavimo projektų išlaidos, joms numatyta ne daugiau kaip 30 tūkst. Eur per visą VPS įgyvendinimo laikotarpį; 

6.2.3. ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvinimo išlaidos – joms turi būti skiriama ne mažiau kaip 25 proc. visų VPS administravimo išlaidų.  

 

III SKYRIUS 

PRIORITETAS, KONKRETUS TIKSLAS, SPECIFINIAI TIKSLAI IR RODIKLIAI 

 

7. VPS ir kiekviena joje suplanuota priemonė / veiklos sritis turi prisidėti prie Programos prioriteto, konkretaus tikslo, nurodytų Aprašo I dalies lentelės 1 ir 2 

stulpeliuose, ir, priklausomai nuo individualių ŽVVG teritorijos vietos poreikių, prie bent vieno  specifinio tikslo įgyvendinimo: 

7.1. verslo vystymas mėlynojo augimo sektoriuose, pasitelkiant inovacijas, mėlynąsias biotechnologijas, atsinaujinančią energiją, žvejybos ir akvakultūros 

veiklos įvairinimas remiant turizmo ir kitų paslaugų derinimą su žvejyba ir akvakultūra. Galimi remtini veiksmai (ne baigtinis sąrašas): veiklos, papildančios 



7 

 

žuvininkystę, skatinimas (žvejybos ir akvakultūros veiklų įvairinimas), mėlynosios ekonomikos galimybių išnaudojimas (biotechnologijos, paslaugos, inovacijos, 

atsinaujinančioji energija) ir reikalingos infrastruktūros (uostelių) pritaikymas žvejybos / rekreacijos poreikiams; 

7.2. tvarių maisto sistemų plėtojimas, pasitelkiant inovacijas ir skaitmeninimą visoje vertės grandinėje, skatinant mėlynosios bioekonomikos integravimą į vietos 

bendruomenių ekonomines veiklas, vietos laimikio rinkodarą ir vertės didinimą, bendradarbiavimą. Galimi remtini veiksmai (ne baigtinis sąrašas): vietos gamintojų ir 

rinkų ŽVVG teritorijoje ir už jos ribų žemėlapių sudarymas; vartotojų informuotumo didinimas ir informavimas apie tvarią žvejybą ir žuvų auginimą; vietos gamintojų 

gebėjimų kurti didelės vertės produktus stiprinimas; mažos vertės, bet gausesnių žuvų rūšių naudojimas; bendradarbiavimas ir naujos vietos rinkose; 

7.3. klimato kaitos švelninimas ir prisitaikymas, biologinės įvairovės išsaugojimas, investuojant į žiedinę ekonomiką, skaitmeninimą, inovacijas, vietos išteklių 

valdymo stiprinimą. Galimi remtini veiksmai (ne baigtinis sąrašas): vietos bendruomenės ir žvejybos sektoriaus informuotumo didinimas; energijos suvartojimo 

mažinimas ir dekarbonizacija; ekologiškesnių vietinio vartojimo įpročių skatinimas; invazinės rūšys: grėsmės pavertimas galimybe; taršos jūrų aplinkoje prevencija; 

vietos biologinės įvairovės apsaugos užtikrinimas; 

7.4. bendruomenių gyvybingumo stiprinimas, investuojant į saugių ir kokybiškų darbo vietų kūrimą ir socialinės įtraukties didinimą, jaunimo pritraukimą. 

Galimi remtini veiksmai (ne baigtinis sąrašas): vietos gyventojų įsidarbinimo galimybių didinimas; parama esamoms arba naujoms mėlynosios ekonomikos sektorių 

įmonėms, galinčioms kurti darbo vietas; socialinės įtraukties skatinimas; galimybių naudotis būtiniausiomis paslaugomis gerinimas; informuotumo, ypač tarp jaunesnių 

žmonių, apie žvejų profesiją ir jos vertę vietinei bendruomenei didinimas; parama jaunų žmonių, besidominčių žvejybos ar akvakultūros sektoriaus profesijomis, 

mokymui; socialinio verslo skatinimas ir pan. 

8. Suplanuota priemonė / veiklos sritis turi atitikti vietos poreikius, nustatytus atliekant ŽVVG teritorijos plėtros poreikių ir potencialo analizę. 

9. Suplanuota priemonė / veiklos sritis neturi sutapti su pagal Programos 1, 2 ir 4 prioritetus įgyvendinamomis priemonėmis / veiklos sritimis. Esant priemonių 

panašumui, turi būti pateikiama aiškiai pagrįsta jų atskirtis.  

10. Rezultato rodikliai, prie kurių turi prisidėti vietos projektai (kiekvienas vietos projektas turi prisidėti bent prie vieno iš rodiklių): 
 

 
 

Eil. 

Nr. 
 

Identifikacinis 

kodas 

 

Rodiklis 

 

Matavimo 

visų VPS  

vienetas 

 

Pradinė arba 

atskaitos 

reikšmė 

 

Ataskaitiniai 

metai 

 

Siektina 

reikšmė 

visų VPS  

(2029 m.) 

 

Duomenų šaltinis 
 

Pastabos 

         



8 

 

 

Eil. 
Nr. 

 

Identifikacinis 

kodas 

 

Rodiklis 

 

Matavimo 

visų VPS  

vienetas 

 

Pradinė arba 

atskaitos 

reikšmė 

 

Ataskaitiniai 

metai 

 

Siektina 
reikšmė 

visų VPS  

(2029 m.) 

 

Duomenų šaltinis 
 

Pastabos 

1. CR03 Sukurtos įmonės subjektai 0,00 2021-2029 10,00 Vietos projekto paraiška (arba 

sprendimas dėl paramos 

skyrimo arba sutartis), kartu su 

MP pateikta informacija, 

sutikrinta su viešaisiais 
registrais 

BIVP atveju „sukurtos įmonės“ 

reiškia visas įmones, 

užregistruotas ŽVVG teritorijoje, 

atsiradusias tiesiogiai dėl pagal 

VPS įgyvendinamą vietos 
projektą; veikla neprivalo būti 

tiesiogiai susijusi su  žuvininkystės 

sektoriais. 
 

2. 
 

CR06 
 

Sukurta darbo vietų 
 

asmenys 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

10,00 
 

Vietos projekto paraiška, kartu 

su MP pateikta informacija, 

sutikrinta su viešaisiais 

registrais 

 

Tiesiogiai dėl įgyvendinto projekto 

sukurtos naujos darbo vietos. 

Vertinama: projekto įgyvendinimo 

pabaigai arba lyginant metus, 

ėjusius prieš projekto 

įgyvendinimo pradžią, su pirmais 

metais po projekto įgyvendinimo 

pabaigos. 
 

3. 
 

CR07 
 

Išsaugotos darbo vietos 
 

asmenys 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

14,00 
 

Vietos projekto paraiška, kartu 

su MP pateikta informacija, 

sutikrinta su viešaisiais 

registrais 

 

Tiesiogiai dėl įgyvendinto projekto 

išlaikytos esamos darbo vietos. 

Vertinama: projekto įgyvendinimo 

pabaigai arba lyginant metus, 

ėjusius prieš projekto 

įgyvendinimo pradžią, su pirmais 

metais po projekto įgyvendinimo 

pabaigos. 
 

4. 
 

CR08 
 

Naudą gaunantys asmenys 
 

asmenys 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

75,00 
 

Paramos paraiška, kartu su MP 
pateikta informacija 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 
vertinamas projekto įgyvendinimo 

pabaigai. 
 

5. 
 

CR10 
 

Veiksmai, kuriais prisidedama prie 

geros aplinkos būklės, įskaitant 

gamtos atkūrimą, išsaugojimą, 

 

veiksmai 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

11,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su metinėmis projekto 

įgyvendinimo ataskaitomis ir 

(arba) MP 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

skaičiuojamas kasmet, metinės 

reikšmės sumuojamos arba 

projekto įgyvendinimo pabaigai 



9 

 

 

Eil. 
Nr. 

 

Identifikacinis 

kodas 

 

Rodiklis 

 

Matavimo 

visų VPS  

vienetas 

 

Pradinė arba 

atskaitos 

reikšmė 

 

Ataskaitiniai 

metai 

 

Siektina 
reikšmė 

visų VPS  

(2029 m.) 

 

Duomenų šaltinis 
 

Pastabos 

ekosistemų apsaugą, biologinę 

įvairovę, žuvų sveikatą ir gerovę 

(kai įgyvendinimo trukmė iki 2 

m.). 
 

6. 
 

CR11 
 

Subjektai, didinantys socialinį 

tvarumą 

 

subjektai 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

48,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su MP 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

vertinamas projekto įgyvendinimo 

pabaigai. 
 

7. 
 

CR13 
 

Suinteresuotųjų šalių 

bendradarbiavimo veikla 

 

veiksmai 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

30,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su MP 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

vertinamas projekto įgyvendinimo 

pabaigai. 
 

8. 
 

CR14 
 

Įdiegtos inovacijos (naujų 

produktų, paslaugų, procesų, 

verslo modelių ar metodų skaičius) 

 

skaičius 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

25,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su MP, užbaigto 

projekto ataskaitos, kai tokios 

teikiamos 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

vertinamas projekto įgyvendinimo 

pabaigai, arba per tam tikrą metų 

skaičių nuo projekto pabaigos (jei 

taip nustatyta paraiškoje / paramos 

sutartyje (pagal teikiamas užbaigto 
projekto ataskaitas). 

 

9. 
 

CR16 
 

Subjektai, gaunantys naudos iš 

skatinimo ir informavimo veiklos 

 

subjektai 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

35,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su MP 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

vertinamas projekto įgyvendinimo 

pabaigai. 
 

10. 
 

CR17 
 

Subjektai, didinantys išteklių 

naudojimo efektyvumą gamyboje 

ir (arba) perdirbime 

 

subjektai 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

20,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su MP 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

vertinamas projekto įgyvendinimo 

pabaigai. 
 

11. 
 

CR21 
 

Duomenų rinkiniai ir patarimai 
 

skaičius 
 

0,00 
 

2021-2029 
 

4,00 
 

Paramos paraiška, duomenys 

pateikti su metinėmis projekto 
įgyvendinimo ataskaitomis ir 

(arba) MP 

 

Rodiklio reikšmės pasiekimas 

skaičiuojamas kasmet, metinės 
reikšmės sumuojamos arba 

projekto įgyvendinimo pabaigai 

(kai įgyvendinimo trukmė iki 2 

m.). 

 
11. Produkto rodiklis, prie kurio turi prisidėti vietos projektai (vienas tinkamai įgyvendintas vietos projektas, vienas pasiekimas):  



10 

 

 
 

Kodas 
 

Rodiklis 
 

Matavimo vienetas 
 

Siektina reikšmė visų VPS lygiu  (2029 m.) 

 

CO01 
 

Vietos projektų skaičius 
 

skaičius 
 

173,00 

 


